au fost realizate pe baza unor estimări preliminare, sumele finale înregistrate la data
achiziţiei pot diferi semnificativ faţă de informaţia prezentată. Aceste estimări pot fi
modificate în urma unei analize ulterioare a activelor achiziţionate și a pasivelor
preluate. În plus, situaţiile financiare pro forma condensate combinate, neauditate nu
au scopul de a previziona situaţia financiară viitoare sau rezultatele din exploatare ale
companiei fuzionate.

Situaţiile financiare pro forma condensate combinate, neauditate au fost realizate doar
în scop ilustrativ și, prin natura lor, se referă la o situaţie ipotetică și, în consecinţă, nu
reprezintă situaţia financiară efectivă și rezultatele Companiei.

Bilanţul pro forma condensat combinat, neauditat, la 31 decembrie 2014 combină
bilanţurile consolidate anterioare ale companiilor Halliburton și Baker Hughes,
reflectând achiziţia ca și când aceasta ar fi avut loc la data de 31 decembrie 2014.

Date anterioare
Milioane de dolari
Situaţie financiară Halliburton

Baker
Hughes

Ajustări pro
forma

Pro forma
combinat

Active totale $ 32.240 $ 28.827

$ (489)
(18)
906

7.490
5.134

13.023

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)

$ 74.090

Partea pe termen
lung a
datoriilor pe
termen lung 7.840 3.913 8.530 (g) 20.283

Pasive totale 15.942 10.097

(18)
96

8.530
1.910

10.518

(b)
(f)
(g)
(h)

36.557

Capital propriu
16.298 18.730 2.505 (i) 37.533

OHSEUROPE:552834074.1

Contul de profit și pierderi pro forma condensat combinat, neauditat pentru exerciţiul fiscal încheiat la
31 decembrie 2014 combină conturile de profit și pierderi consolidate anterioare ale Halliburton și
Baker Hughes, reflectând achiziţia ca și când ar fi avut loc în data de 1 ianuarie 2014.

Date anterioare
Milioane de dolari
Situaţie financiară Halliburton

Baker
Hughes

Ajustări pro
forma

Pro forma
combinat

Venit total $ 32.870 $ 24.551 $   (81) (j) $   57.340

Venit din exploatare 5.097 2.859

(330)
–

17

(313)

(j)
(k)
(l)

7.643

Venit din operaţiuni
în desfășurare
atribuibil
Companiei 3.436 1.719

(330)
–

17
(240)

200

(353)

(j)
(k)
(l)
(m)
(n)

4,802

Venit pe acţiune
diluat din
operaţiuni în
desfășurare
atribuibil
Companiei $ 4,03 $ 3,92 $   3,57

Media diluată
ponderată a
numărului de
acţiuni ordinare
în circulaţie 852 439 55 (o) 1.346

(a) Reflectă o ajustare a numerarului în casă plătibil la efectuarea achiziţiei, după cum urmează:
(i) 320 milioane USD reprezentând partea în numerar  a compensaţiei estimate plătibilă de către
Halliburton acţionarilor Baker Hughes care se așteaptă să fie finanţată din numerarul din casă,
pe langă fondurile obţinute din finanţarea prin îndatorare planificată, (ii) 54 milioane USD
reprezentând o estimare a costurilor de emitere de noi obligaţiuni pentru a finanţa plata în
numerar și (iii) 115 milioane USD reprezentând o estimare a costurilor de tranzacţie aferente
achiziţiei, suportate de Halliburton, inclusiv taxele pentru servicii de consiliere, juridice, de